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دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل 
ازبکستان در زمین حریف با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. این بازی 
درحالی برگزار شد که تیم ملی با اخراج 

صالح حردانی با مشکل مواجه شد و 
سامان قدوس به ناچار برای دقایقی 
در پست غیرتخصصی یعنی دفاع راست 
بازی کرد اما نسبتاً خوب ظاهر شد. 
با این حال دریافت کارت زرد سامان 
قدوس، باعث شد تا او هم بازی بعدی 
را از دست بدهد تا تیم ملی با چالش 
جدی در دفاع راست مواجه شود. با 

توجه به محرومیت سامان قدوس و 
نیاز به جایگزینی برای حردانی در پست 
دفاع راست، امیر قلعه نویی با چالش 
مهمی در دیدار مقابل قطر روبه رو 
است. قطر که در سمت چپ خط خود 
از زوج عبدالکریم حسن و اکرم عفیف 
استفاده می کند، خطری جدی برای 
دفاع راست ایران محسوب می شود. 

در این بین به نظر می رسد آریا یوسفی 
بازیکن جوان تیم ملی در این پست 
بازی کند که البته یوسفی تجربه کافی 
برای مقابله با مهاجمان باتجربه قطر 
را ندارد. در این بین احتمالاتی وجود 
دارد که یکی از آنها استفاده از یک 
دفاع وسط است. این احتمال وجود 
دارد که قلعه نویی تصمیم بگیرد از یکی 

از مدافعان وسط تیم در پست دفاع 
راست استفاده کند. امین حزباوی و 
محمد دانشگر دو گزینه اصلی برای 
جایگزینی هستند. علاوه بر این علیرضا 
جهانبخش و میلاد محمدی نیز به 
عنوان گزینه های آخر برای دفاع راست 
مطرح شده اند اما بازی در این پست 

خارج از پست تخصصی آنها است.

 

 بازیکنان تیم ازبکستان پیش از 
برگزاری دیدار با تیم ملی کری 
خواندند که سردار آزمون جواب 
حریف  بازیکنان  کری خوانی 
را داد و به آنها طعنه زد که 12 
سال موفق به کسب پیروزی 

برابر ایران نشدند ولی با وجود 
این اظهاراتش منجر به ناراحتی 
هواداران ازبک نشد و آنها در 
جریان مسابقه حتی این بازیکن 

ایران را تشویق کردند. 
ستاره خط حمله تیم ملی ایران 
که تلاش زیادی برای باز کردن 
دروازه ازبکستان داشت و در انجام 
این کار بدشانس بود، جدا از 
مباحث فنی حرکت شایسته ای 

در نیمه اول انجام داد که مورد 
توجه ویژه همه هواداران حاضر 
در ورزشگاه ملی تاشکند قرار 

 . فت گر
آزمون در دقیقه 21 که رستم جان 
آشورماتوف، مدافع ازبکستان 
در برخورد با علی نعمتی روی 
زمین افتاده و از ناحیه سر دچار 
خون ریزی شده بود، خون روی 
صورت و چشمان بازیکن حریف 

را با دستانش پاک کرد تا کادر 
پزشکی به زمین بیاید.

 آزمون که در گذشته هم بین 
تماشاگران ازبک محبوب بود، 
با این حرکت جوانمردانه برای 
آشورماتوف که یکی از مهره های 
کلیدی خط دفاعی حریف به 
حساب می آید، کاری کرد تا تمام 
ورزشگاه ملی تاشکند او را تشویق 

. کنند

تیم ملی فوتبال قطر بدون بازیکن 
محروم و مصدوم با تمامی نفرات مقابل 
تیم ملی ایران به میدان خواهد رفت 
و بازیکنان این تیم در شرایط بازی 
قرار دارند. ادمیلسون جونیور مهاجم 
الدحیل در بازی مقابل قرقیزستان حدود 
86دقیقه برای تیم ملی قطر به میدان 
رفت و حضور این بازیکن مقابل ایران 
یکی از تفاوت های بزرگ آخرین تقابل 
دو تیم خواهد بود، این بازیکن در سمت 
چپ خط حمله قطر می تواند خطرساز 
باشد. تیم ملی قطر بدون بازیکن محروم 
و مصدوم مقابل ایران به میدان می رود 
و این درحالی است که تیم ملی ایران، 

ابوالفضل جلالی را به دلیل مصدومیت و 
صالح حردانی و سامان قدوس را به علت 
محرومیت در اختیار نخواهد داشت. 
سعد الشیب، صلاح زکریا و مشعل برشم 
دروازه بان های این تیم خواهند بود و به 
احتمال زیاد مشعل برشم، گلر السد، 
مقابل تیم ملی به میدان می رود. در 
خط دفاعی بازیکنانی چون اسماعیل 
محمد، بسام الراوی، طارق سلمان، 
بوالم خوخی، سلطان البریک، محمد 
عیاش، عبدالله الیزیدی، لوکاس مندس، 
عبدالکریم حسن و المهدی علی حضور 
دارند که به استحکام خط دفاع کمک 
خواهند کرد. در میانه میدان، احمد 
فتحی، ابراهیم الحسن، جاسم جابر، 
محمد وعد، عبدالعزیز حاتم و نایف 
الحضرمی به عنوان هافبک ها به میدان 
خواهند رفت و نقش کلیدی در کنترل 

بازی و ایجاد موقعیت ها ایفا خواهند 
کرد. در خط حمله، بازیکنانی چون اکرم 
عفیف، معز علی، احمد علا، ادمیلسون 
جونیور، عبدالرحمن مصطفی و یوسف 
عبدالرزاق برای گلزنی و ایجاد خطر مقابل 

ایران حضور خواهند داشت.

روزنامه قطری: دیدار با ایران یک 
آزمون سخت است

 دیدار تیم ملی فوتبال ایران و قطر برای 
هر دو تیم از اهمیت بالایی برخوردار 
است، چرا که هر امتیاز در این مرحله 
حساس می تواند مسیر صعود به جام 
جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. روزنامه 
الرایه در گزارشی به پیروزی مهم تیم 
ملی قطر مقابل قرقیزستان در سومین 
بازی مرحله گروهی اشاره کرده و این 
برد را یکی از نقاط عطف مهم برای تیم 

قطر می داند. تیم ملی قطر توانست 
با نتیجه 1-3 بر قرقیزستان غلبه کند 
و علاوه بر کسب سه امتیاز، روحیه و 
اعتماد به نفس بازیکنان را نیز بازیابد. 
قبل از این بازی، تیم قطر در دو دیدار 
قبلی خود مقابل امارات و کره شمالی 
تنها یک امتیاز به دست آورده بود که 
باعث کاهش اعتماد به نفس بازیکنان و 
هواداران شده بود. این گزارش به اهمیت 
پیروزی قطر در این بازی اشاره می کند و 
توضیح می دهد که اگر این برد به تأخیر 
می افتاد، شانس قطر برای صعود به 
جام جهانی بشدت کاهش پیدا می کرد. 
این روزنامه بهبود عملکرد تیم قطر در 
تمامی خطوط، از دفاع تا حمله را تحسین 
می کند. در خط دفاع، تیم قرقیزستان 
فرصت های کمتری نسبت به بازی های 
قبلی ایجاد کرد و خط هافبک توانست با 

حفظ مالکیت و بازپس گیری سریع توپ 
نقش کلیدی در کنترل بازی ایفا کند. 
در خط حمله نیز تیم قطر فرصت های 
گلزنی بیشتری نسبت به بازی های قبلی 
مقابل امارات و کره شمالی داشت و موفق 
شد از این فرصت ها به نحو احسن 
استفاده کند. با این حال، روزنامه قطری 
تأکید می کند که با وجود این پیروزی، 
تیم قطر همچنان با چالش های جدی 

روبه روست. تیم های ایران و ازبکستان 
به عنوان رقبای اصلی قطر در این گروه 
مطرح شده اند و عملکرد ضعیف مقابل 
این تیم ها می تواند شانس صعود قطر 
را کاهش دهد. بویژه اینکه تیم ایران 
یکی از قوی ترین تیم های آسیا محسوب 
می شود و رویارویی با این تیم در بازی 
بعدی، آزمونی سخت برای قطر خواهد 

. د بو

ادمیلسون و تفاوت ویژه نسبت  به جام ملت ها

قطر با آمادگی کامل و سورپرایز مقابل ایران

پرواز تیم ملی فوتبال به امارات
ملی پوشان فوتبال ایران پس از دیدار برابر 
ازبکستان،  ظهر دیروز برای انجام چهارمین 
دیدار خود در رقابت های انتخابی جام جهانی، 
با پرواز اختصاصی  عازم تهران شدند و با حضور 
یک ساعته در فرودگاه مهرآباد به منظور رعایت 
استانداردهای هوانوردی، به دبی پرواز کردند. 
بازیکنان تیم ملی به محض ورود به دبی تمرین 
ریکاوری خود را برگزار کردند تا تمرینات شان از 

امروز آغاز شود. 
تیم ملی کشورمان سه شنبه در چهارمین دیدار 
خود در رقابت های انتخابی جام جهانی به 
مصاف قطر خواهد رفت. دیداری که در امارات و 

در ساعت 1۹:3۰ دقیقه برگزار می شود.

بازدید دادستان تهران و تاج از آزادی

جلسه بررسی آخرین وضعیت استادیوم فوتبال 
آزادی، دیروز با حضور علی صالحی دادستان 
تهران، حسین طلا مدیرعامل شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی کشور، مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال، علی جوادی مدیرکل ورزش 
و جوانان تهران، حسین جنتی مدیرکل راه و 
شهرسازی تهران و تعدادی از مدیران قوه قضائیه، 
وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال در 

مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد. 
در ابتدای این جلسه ابوالفتحی معاون فنی و 
عمرانی شرکت توسعه و نماینده قرارگاه خاتم الانبیا 
به عنوان پیمانکار؛ پروژه گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته در خصوص مقاوم سازی، بهسازی و 

استانداردسازی استادیوم آزادی را ارائه کرد. 
در ادامه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در 
استادیوم آزادی، در خصوص الزامات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و استانداردسازی در ورزشگاه آزادی 

توضیحاتی را مطرح کرد.
 علاوه بر این علی صالحی دادستان تهران هم 
ضمن تأکید بر اهمیت جایگاه ورزشگاه آزادی در 
ورزش کشور، بر نگهداری اماکن ورزشی تأکید 
کرد. پس از برگزاری این جلسه، دادستان تهران 
و تیم همراه از استادیوم فوتبال آزادی بازدید به 
عمل آوردند و در جریان آخرین اقدامات صورت 

گرفته، قرار گرفتند.

10 بازیکن تهرانی در تیم ملی 
نوجوانان ایران

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از تاریخ بیست و 
هشتم مهرماه تا ششم آبان ماه باید در مسابقات 

آسیایی نوجوانان در اردن حضور یابد. 
این تیم با سرمربیگری عباس چمنیان درحالی 
عازم مسابقات آسیایی می شود که نام 1۰بازیکن 
تهرانی در میان اسامی نهایی اعلام شده به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا جهت شرکت در مسابقات 

مذکور به چشم می خورد. 
علاوه بر نگاه دقیق سرمربی تیم نوجوانان 
به استعدادهای فوتبال استان تهران، برگزاری 
تورنمنت های مکرر زیر نظر استعدادیاب های 
فعال در این حوزه را باید دلیلی مهم بر حضور 
چشمگیر نوجوانان تهرانی در بین بازیکنان اعزامی 

به مسابقات آسیایی کشور اردن دانست. 
این درحالی است که پروژه های استعدادیابی در 
استان تهران از زمان حضور میرشاد ماجدی در 
رأس هیأت فوتبال استان تهران بی وقفه برگزار 
شده تا بازیکنان مستعد فوتبال استان تهران فضای 

مناسبی برای ارائه توانایی خود داشته باشند.

تیم ملی جوانان زمین تمرین ندارد
فوتبال ایران با کمبود زمین چمن روبه روست. 
پیش از این در سطح باشگاهی تیم ها با چنین 
موضوعی مواجه بودند اما این موضوع باعث شده 
تا تیم ملی فوتبال جوانان هم با چنین موضوعی 
مواجه شود. قرار بر این بود که تیم ملی جوانان 
2۰مهرماه اولین اردوی خود را بعد از صعود در 
مرحله مقدماتی جام ملت های جوانان آسیا آغاز 
کند اما کمبود زمین تمرین باعث شد تا شروع 
تمرینات این تیم به 23مهر محول شود. قرار بر 
این بود تا تمرینات این تیم در زمین شماره2 
کمپ تیم ملی برگزار شود که فدراسیون فوتبال 
اعلام کرده این زمین مختص تیم ملی بزرگسالان 
است و تیم ملی جوانان نمی تواند در این زمین 

کند. تمرین 
 البته این زمین چمن هم کیفیت پایینی دارد و 
با اینکه تیم ملی از ازبکستان به دبی رفته و در 
این زمین تمرین نمی کند باز هم این زمین را 
به تیم ملی جوانان ندادند. اخیراً مسئولان تیم 
ملی جوانان دنبال اجاره زمین چمن پژوهشگاه 
نفت رفتند که اجاره هر روز این زمین تمرینی 
4۰میلیون تومان است و فدراسیون نمی تواند این 

مبلغ را پرداخت کند.
 گفتنی است تیم ملی جوانان مدتی در زمین 
شماره2 ورزشگاه آزادی تمرین می کرد که این 
زمین نیز ابتدا توسط تیم هوادار و سپس باشگاه 
استقلال اجاره شد. مسابقات جام ملت های 
آسیای در رده جوانان بهمن ماه در چین برگزار 
خواهد شد و قرار است 17آبان قرعه کشی شود.

با یک بازیکن کمتر، بهتر کار کردیم

قاسمپور: بازیکنان تیم ملی اشباع شده اند
 چراغپور: از بازیکنان می خواهیم فوتبال خودشان را بازی کنند

 مقابل ازبکستان من درآوردی بازی کردیم

ابراهیم قاسمپور ، بازیکن و مربی 
سابق تیم ملی در خصوص دیدار 
با ازبکستان بیان داشت: »بازی 
خوبی نبود اما در نیمه دوم وقتی 
ایران 1۰نفره شد، بازی بهتر شد 
می شدیم!  1۰نفره  زودتر  کاش  و 
شاید می توانستیم گل بزنیم چون 
بهتر بازی کردیم. در مجموع دو 
تیم موقعیت زیادی خلق نکردند و 
مسابقه جذابی نبود. دو تیم بعد 
از اینکه توپ را از دست می دادند 
در یک سوم دفاعی خودشان جمع 
می شدند تا گل نخورند، در کل بازی 
خوبی نبود.« او گفت: »بازیکنان ما 

اشباع شده اند. شاید به 
خیلی ها بر بخورد اما 

بعد از بیرون آمدن 
طارمی و یکی، دو 
بازیکن مثل طارمی 
تازه تیم ما بهتر 
و  ه  د ا قلی ز  . شد

قایدی که به زمین 
آمدند و وقتی از این 

بازیکنان تکنیکی و سرعتی 
استفاده کردیم درحالی که 1۰نفره 

هم بودیم بازی بهتری انجام دادیم. 
دلیلش این است که سالیان سال 
است با یک سیستم و نفرات بازی 
می کنیم و تیم های دیگر هم نفرات 
را می شناسند و روی آنها کار می کنند. 
تاکتیک ما نزدیک به 1۰سال است 
که تغییر نکرده است.« مربی 

سابق تیم ملی افزود: 
ش  ظیفه ا و ع  فا د «
این است که گل 
نخورد، حالا مربی 
کی روش باشد یا 
هر کسی. تا الان 
خوب وظیفه اش را 
انجام داده اما ما تا 
الان مقابل تیم های 
بازی نکردیم و  خوب 
تحت فشار قرار نگرفتیم تا 
بخواهیم شرایط         مان را بسنجیم. 
بخش گل زدن است که باید یک 
تدابیری اندیشیده شود تا بتوانیم 
به گل دست پیدا کنیم، حالا یا باید 
نفرات جدید اضافه شود یا تاکتیک 
جدید بکار گرفته شود تا بتوانیم به 

گل دست پیدا کنیم.«

 جلال چراغپور، کارشناس فوتبال 
ایران درباره تساوی بدون گل تیم 
ملی مقابل ازبکستان اظهار داشت: 
»اگر داور مقداری بیشتر سخت گیری 
می کرد ممکن بود سامان قدوس 
هم مقابل ازبکستان اخراج شود. 
گرفتن و زدن آخرین مهاجم پا به 
توپ حریف، اخراج دارد. در نتیجه 
چیزی که از تیم ملی باقی ماند، ارائه 
فوتبال من درآوردی از طرف بازیکنان 
است. آیا چنین فوتبالی از تیم ملی 
مطبوعات  باید  آیا  می خواهید؟ 
فقط کسب تساوی با وجود 1۰نفره 
شدن را بزرگ کنند؟ چرا تا وقتی 

11نفره بودیم، عملکرد تیم 
را بررسی نمی کنید؟« 

ن تر  ا و ر باره  ر د و  ا
تیم  کردن  بازی 
ملی پس از اخراج 
 ، نی ا حرد لح  صا
توضیح داد: »پس 

از آن اخراج تغییراتی 
در تفکرات تیم ملی 

انجام شد و بازیکنانی به 
زمین آمدند که مالکیت توپ 

را به صورت انفرادی حفظ کردند. 
مقابل ازبکستان من درآوردی بازی 
کردیم و نباختن به این تیم با 
وجود 1۰نفره بودن یک برداشت 
بازاری است. برخی بازیکنان اگر از 
ابتدا مثل بازی با ازبکستان بازی 
می کردند به اروپا نمی رفتند.« این 

کارشناس فوتبال درباره 
دیدار بعدی تیم ملی 
مقابل قطر، توضیح 
داد: »قطر از لحاظ 
فوتبالی بویژه در 
بخش دفاعی خام 
است. درحالی که 
ر  د نی ها  بکستا ز ا
ن  شا د خو ل  تبا فو
پخته بودند. هرچند در 
کلاس فوتبال پایین هستند. اگر 
برخی بازیکنان ما 6۰درصد فوتبال 
باشگاهی خود را برای تیم ملی به 
نمایش بگذارند، قطعاً این تیم را 
می بریم ولی باید خواهش کنیم 
خودشان را زمین نیندازند یا داور را 
فریب ندهند. از آنها می خواهیم 

فوتبال خودشان را بازی کنند.«

واکنش

گزارش

نگاه فنی
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ج از خانه تیم ملی فوتبال  تساوی خار
کشورمان مقابل ازبکستان باعث شد تا 
ازبک ها همچنان صدرنشین گروه A مسابقات 
انتخابی جام جهانی باشند. به هرحال این 
دیدار با همه نکات خوب و بدش به پایان 
رسید و تیم ملی حالا در آستانه دیدار 
مهمی با تیم ملی قطر است، دیداری که 
با میزبانی یوزها در دبی برگزار خواهد شد. 
همایون شاهرخی، مربی اسبق تیم ملی 
در خصوص تساوی با ازبکستان به »ایران 
ورزشی« می گوید: »از نظر من بازی تیم ملی 
با ازبکستان یک دیدار کاملاً معمولی بود. 
تساوی مقابل ازبکستان می تواند هم خوب 
باشد و هم بد. خوب از این نظر که این 
تک امتیاز از دیدار خارج از خانه به دست 
آمد و بد از این نظر که تیم ملی کشورمان در 
این دیدار کیفیت بالایی نداشت. تیم ملی 
نباید با این کیفیت به جام جهانی برود چرا 

که در این صورت نمی تواند از مرحله گروهی 
جام جهانی صعود کند.« او می افزاید: »تیم 
ملی نیاز به انقلاب دارد و باید هر چه زودتر 
این اتفاق بیفتد. البته تیم ما کار سختی برای 
صعود به جام جهانی ندارد و قطعاً فوتبال ما 
به جام جهانی صعود خواهد کرد. یکی از 
موضوعات مطرح شده بحث جوانگرایی در 
تیم ملی است که نباید در این مورد احساسی 
تصمیم گیری شود بلکه باید با منطق به این 
هدف برسیم. البته ما برای جوانگرایی با 
کمبود پدیده های جوان در لیگ برتر مواجه 
هستیم و این به دلیل مشکلاتی است که 
فوتبال ایران با آن روبه روست.« شاهرخی 
بیان می کند: »فوتبال ما مشکلات بسیاری 
دارد و کمبودهای ما در فوتبال پایه، فساد در 
فوتبال و... باعث می شود تا فوتبال از اصل 
خود دور شود و به بیراهه برود. درحال حاضر 
مهم ترین موضوع در فوتبال ما موضوع گلر 
تیم ملی است، ما با پرداختن به این موضوع 
یک گلر معمولی را بزرگ کرده ایم. متأسفانه 
فوتبال ما به دروغ آلوده شده و در واقع خانه از 
پای بست ویران است و برای حل این مشکل 
نیاز به زمان زیادی داریم.« مربی اسبق تیم 
ملی با اشاره به مشکلات زیرساختی در فوتبال 
ایران می گوید: »از چمن ورزشگاه ازبکستان 

 خیلی راحت قطر را شکست می دهیم

 همایون شاهرخی: 
تیم ملی نیاز به انقلاب دارد

لذت بردم، چرا نباید ما چنین چمنی 
داشته باشیم، یکی از نیازهای اصلی 
فوتبال زمین چمن است و داشتن زمین 
چمن مناسب باعث بالا رفتن کیفیت 
بازی می شود. زیرساخت های فوتبال ما 
صفر است و با این شرایط پیشرفتی در 
فوتبال حاصل نمی شود. بازی سپاهان و 
شباب الاهلی را تماشا کردم و کیفیت بد 
زمین نقش جهان را دلیل اصلی شکست 
بازی می دانم.« او در  این  سپاهان در 
ادامه بیان می کند: »سال ها پیش مربی 
شباب الاهلی قطر بودم، در آن زمان این 

تیم 2 زمین تمرین و یک زمین مناسب 
برای برگزاری بازی ها داشت و در واقع 
این تیم و سایر تیم های قطری چنین 
شرایطی داشتند و همین موضوع باعث 
پیشرفت شان شده است. در جام ملت ها 
خیلی مفت به قطر باختیم اما حالا 
خیلی راحت قطر را شکست می دهیم. 
بدترین موضوع برگزاری این دیدار در 
امارات است، در صورت برگزاری این 
بازی در ایران تماشاگران باغیرت مان از 
تیم ملی حمایت می کردند که البته این 
اتفاق به دلیل برخی از مشکلات نیفتاد.« 

شاهرخی صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: »بازی در ورزشگاه 5هزار 
نفری با ورزشگاه 1۰۰هزار نفری متفاوت 
است و ما می توانستیم در ورزشگاه آزادی 
میزبان قطری ها باشیم و در این ورزشگاه 
و با حضور هواداران زیادمان این تیم را 
شکست دهیم. تیم های عربی حسرت 
هواداران فوتبال ایران را می خورند و این 
به دلیل علاقه مردم کشورمان به فوتبال 
است. امیدوارم که تیم ملی موفق شود 
چرا که در صورت موفقیت تیم ملی جامعه 

خوشحال خواهد شد.«

 در  در 
جام ملت ها جام ملت ها 
خیلی مفت خیلی مفت 
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